
                                                                  ORIGINALE 
 

COMUNE   DI  PRAY 
PROVINCIA  DI BIELLA 

 
DELIBERAZIONE N.  65 del  11/10/2021          

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:   - INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA VERSANTE 
LOCALITA’ VILLA SOTTO – CUP D57H21007160002; 
   - APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITA’ 

TECNICO-ECONOMICA 

L’anno DUEMILAVENTUNO  addì UNDICI  del mese di OTTOBRE, in Pray, nella Sede 

Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori : 

 
COGNOME E NOME 

 

 
CARICA 

 
PRESENTE 

 
ASSENTE 

 
PASSUELLO GIAN MATTEO 
 

 
      Sindaco 

 
X 

 

FINA MARCELLA 
 

    Vicesindaco X  

PLATINI MASSIMO 
 

    Assessore X  

   
 

  

 
 

 
   TOTALE 

           3 
 

 

 
Assume la presidenza il sig. Passuello Gian Matteo nella sua qualità di Presidente, con l’assistenza del Segretario 

Comunale sottoscritto. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra evidenziato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

− VISTA la proposta relativa all’oggetto sopraindicato 

− VISTI i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 

− A VOTI unanimi, palesemente espressi,  

DELIBERA 

1) di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi che viene allegata al presente atto e ne fa parte 

integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo 

2) di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al Decreto Legislativo 

18/08/2000 n. 267. 

 3) di dichiarare con voti unanimi e palesi il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

OGGETTO:   - INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA VERSANTE 
LOCALITA’ VILLA SOTTO – CUP D57H21007160002; 
   - APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITA’ 

TECNICO-ECONOMICA 

 

                        PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.  65      DEL      11/10/2021 

     

Dal : Sindaco 

Alla : Giunta Comunale 

 
  
- PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende inoltrare istanza di contributo presso la  
Fondazione CRT a valere sui fondi del Bando Piccoli Comuni – cantieri per l’ambiente ed il 
territorio 2021; 
- ATTESO che l’Amministrazione Comunale intende attivare intervento volto alla manutenzione 
idrogeologica del versante in località Villa Sotto; 
- DATO ATTO  che l’ufficio tecnico comunale ha redatto il progetto di  fattibilità tecnico-
economica, il quale presenta il seguente qte: 

descrizione Importo in €. 

A) Importo lavori 13.900,00 

A1) a base d'asta 12.871,48 

A2) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 1.028,52 

B) SOMME A DISPOSIZIONE  6.100,00 

B1) spese tecniche per progetto prel/def/esec, DL, 
contabilità, CRE, adempimenti di sui al Dlgs 81/2008, 
compresi contributi  

2.311,15 

B3) IVA 22% su spese tecniche 508,45 

B4) IVA 22% sui lavori 3.058,00 

B5) fondo incentivante ai sensi ex art 113 222,40 

B6) arrotondamenti 0 

IMPORTO TOTALE PROGETTO 20.000,00 
ed è composto da: 

a) relazione illustrativa con qte e computo metrico; 
 b) tavola grafica n. 1 e n. 2; 
RITENUTO  il progetto  di fattibilità tecnico-economica idonea per essere approvata; 
VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2021 e Pluriennale 2021/23, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 34  in data 21/12/2020; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
06/2018; 
VISTO  il D.Lgs. 50/2016; 
 

DELIBERA 



 
 
 

1. DI APPROVARE il progetto di fattibilità tecnico-economica delle opere denominate: 
“INTERVENTI DI SISTENMAZIONE IDROGEOLOGICA VERSANTE LOCALITA’ 
VILLA SOTTO – CUP D57H21007160002”,   la quale presenta il seguente qte di 
progetto: 

2. descrizione Importo in €. 

A) Importo lavori 13.900,00 

A1) a base d'asta 12.871,48 

A2) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 1.028,52 

B) SOMME A DISPOSIZIONE  6.100,00 

B1) spese tecniche per progetto prel/def/esec, DL, 
contabilità, CRE, adempimenti di sui al Dlgs 81/2008, 
compresi contributi  

2.311,15 

B3) IVA 22% su spese tecniche 508,45 

B4) IVA 22% sui lavori 3.058,00 

B5) fondo incentivante ai sensi ex art 113 222,40 

B6) arrotondamenti 0 

IMPORTO TOTALE PROGETTO 20.000,00 
ed è composto da: 
a) relazione illustrativa con qte e computo metrico; 

 b) tavola grafica n. 1 e n. 2; 
 

3. DI DARE ATTO  che il presente atto non comporta l'assunzione di impegno di spesa; 
 

4. Di NOMINARE  quale Responsabile Unico del Procedimento il Signor Conti Roberto, 
già responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale; 

 
5. Di DEMANDARE  al RUP l’adozione di ogni successivo e conseguente atto volto alla 

approvazione del progetto definitivo e del progetto esecutivo, all’affidamento ed 
esecuzione delle opere in questione; 

 
6. DI DARE ATTO  che questa Amministrazione si impegna ad accantonare la somma di €. 

6.666,67, pari ad un terzo del costo complessivo dell’intervento in oggetto, mediante 
applicazione quota avanzo amministrazione esercizio 2020 in occasione della Variazione 
di Assestamento Bilancio entro fine mese di Novembre 2021. 

                                                                                                                       IL PROPONENTE 
                                                                                                                      Passuello Gian Matteo 

                                                                                                                                        

                                                                           

 

 

 

 

 

 



 

 

PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE G.M. N.  65  DEL  11/10/2021 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio di Segreteria, Anagrafe, 
Tributi e Polizia Municipale esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità 

e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità 

e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA 

FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla 

proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 

- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 18/08/2000 

N.267. 

Pray,  _______________________                               Firma:  _____________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

IL PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Passuello Gian Matteo)                                                     (Garavaglia Dr.Tiziano) 

....................................                                      .................................................... 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

N. ...................      REG. PUBBLICAZIONE  

 

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno ……………...............  all’albo pretorio ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi. 

Pray, li .............................     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               (Garavaglia dr. Tiziano) 

.......................................................... 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è 

stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci 

giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta 

esecutiva il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        (Garavaglia dr. Tiziano) 

        ..................................................... 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        ..................................................... 


